[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 27.06.2025                                                                                                        № 1051

О внесении изменений в постановление администрации округа от 9 января 2023 года № 23 «Об утверждении Положения о юридическом отделе
администрации Усть-Кубинского муниципального округа»

На основании ст. 42 Устава округ администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1.1 постановления администрации округа от 9 января 2023 года № 23 «Об утверждении Положения о юридическом отделе администрации Усть-Кубинского муниципального округа» изложить в новой редакции:
 «1.1. Юридический отдел (далее – отдел) является структурным подразделением администрации Усть-Кубинского  муниципального округа (далее – администрации округа).
Отдел непосредственно подчиняется главе округа, за исключением случаев, установленных    настоящим пунктом.
  По  вопросам  судебных разбирательств по искам к администрации Усть-Кубинского муниципального округа, а также судебных разбирательств по делам об административных правонарушениях, возбужденных в отношении  администрации округа, подчиняется заместителю  главы округа, осуществляющему по поручению главы округа  координацию деятельности юридического отдела по данным вопросам.
По оперативному решению текущих вопросов отдел взаимодействует с управляющим делами администрации округа.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 июня 2025 года.

Глава округа                                                                                                      И.В. Быков

1

image1.png